

**Ремонт здания спортивного
комплекса "Авангард"(Универ),
по ул. Гаврилова, 49, Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5

Valoarea de deviz 27 201,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina in executare protejata de explozii (Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M)	buc	20,000	118,03 115,32	2 360,68 2 306,40
2	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Сирена пожарная SF-105)	buc	2,000	58,72 57,66	117,44 115,32
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Извещатель пожарный ручной MCP-50)	buc	1,000	115,32 115,32	115,32 115,32
4	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	2,200	2 437,80 2 139,19	5 363,17 4 706,21
5	PP	Огнеуппорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 2x0.8 mm	m	50,000	6,80 0,00	340,00 0,00
6	PP	Огнеуппорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 4x0.8 mm	m	170,000	10,70 0,00	1 819,00 0,00
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,600	1 204,65 939,28	722,79 563,57
8	PP	Кабель канал пластиковый 20x10мм	m	30,000	4,58 0,00	137,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9	PP	Кабель канал пластиковый 30x10мм	m	30,000	9,16 0,00	274,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 250,60
		<i>CASP</i>	24,00 %			1 873,64
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			205,79
		<i>Total</i>				13 330,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			5 933,18
		<i>Total</i>				19 263,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			770,53
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				20 033,74 7 806,82
		2. Оборудование				
10	PP	Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M	buc	20,000	104,00 0,00	2 080,00 0,00
11	PP	Сирена пожарная SF-105	buc	2,000	162,59 0,00	325,18 0,00
12	PP	Извещатель пожарный ручной MCP-50	buc	1,000	198,00 0,00	198,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 603,18
		<i>Cheltuieli de depozitare si aprovizionar</i>	1,20 %			31,24
		Total Оборудование Inclusiv salariu				2 634,42
		Total	lei			22 668,16
		TVA	20,00 %			4 533,63
		Total deviz: Inclusiv salariu				27 201,79 7 806,82

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat din Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт здания спортивного комплекса "Авангард"(Универ), по ул. Гаврилова, 49, Комрат
Investitor Universitatea de Stat din Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	10-08-002-03	Avertizoare "ПС" automate: termic, de fum, de lumina în executare protejată de explozii (Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M)	buc			118,03
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 900,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0004	35,00	0,01
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	1,00	0,30
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	125,00	0,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1900	10,00	1,90
2	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie (Сирена пожарная SF-105)	buc			58,72
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	t	0,0010	500,00	0,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0040	125,00	0,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	30,00	0,06
3	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Извещатель пожарный ручной МСР-50)	buc			115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
4	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			2 437,80
	1	Muncitor	h-om	37,1000	57,66	2 139,19
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00055	2 900,00	1,32
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	22 000,00	30,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	1,00	36,90
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	120,00	183,60
5	PP	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 2x0.8 mm	m			6,80
	21111	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 2x0.8 mm	m	1,0000	6,80	6,80
6	PP	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 4x0.8 mm	m			10,70
	2111111	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 4x0.8 mm	m	1,0000	10,70	10,70
7	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			1 204,65
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	22,00	22,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,70	140,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,0000	0,00	0,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	7,00	42,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
8	PP	Кабель канал пластиковый 20x10мм	m			4,58
	21155	Кабель канал пластиковый 20x10мм	m	1,0000	4,58	4,58
9	PP	Кабель канал пластиковый 30x10мм	m			9,16

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2115530	Кабель канал пластиковый 30x10мм	m	1,0000	9,16	9,16
		2. Оборудование				
10	PP	Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M	buc			104,00
						0,00
	333	Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M	buc	1,0000	104,00	104,00
11	PP	Сирена пожарная SF-105	buc			162,59
						0,00
	3332	Сирена пожарная SF-105	buc	1,0000	162,59	162,59
12	PP	Извещатель пожарный ручной MCP-50	buc			198,00
						0,00
	118883	Извещатель пожарный ручной MCP-50	buc	1,0000	198,00	198,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Universitatea de Stat din Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Ремонт здания спортивного
комплекса "Авангард"(Универ),
по ул. Гаврилова, 49, Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5

Valoarea de deviz 27 201,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-5:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	135,394	57,66	7 806,82
Total manopera						7 806,82

Material:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,600	22,00	13,20
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	120,000	0,70	84,00
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 900,00	2,90
4.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,003	22 000,00	66,00
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,008	35,00	0,28
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	87,180	1,00	87,18
7.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	0,000	0,00	0,00
8.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	6,864	15,00	102,96
9.	118883	Извещатель пожарный ручной МСР-50	buc	1,000	198,00	198,00
10.	21111	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 2x0.8 mm	m	50,000	6,80	340,00
11.	2111111	Огнеупорный, безгалогенный кабель повышенной безопасности 4x0.8 mm	m	170,000	10,70	1 819,00
12.	21155	Кабель канал пластиковый 20x10мм	m	30,000	4,58	137,40
13.	2115530	Кабель канал пластиковый 30x10мм	m	30,000	9,16	274,80
14.	333	Датчик пожарный дымовой SPD 3.1M	buc	20,000	104,00	2 080,00
15.	3332	Сирена пожарная SF-105	buc	2,000	162,59	325,18
16.	5	Masa utilajului	t	0,002	500,00	1,00
17.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,088	125,00	11,00
18.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,004	30,00	0,12
Total materiale de construcții						5 543,02

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	3,366	120,00	403,92
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,648	7,00	25,54
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,800	10,00	38,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,648	10,00	36,48
Total utilaje de construcții						503,94

Total	lei	22 668,16
TVA	20,00 %	4 533,63

Total deviz:

27 201,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat din Comrat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)